اور آخر میں ہم کہتے ہیں کہ یہ جدید اور صحیح اسلوب کے ساتھ قرآن فہمی کی ایک بہترین کوشش ہے۔ میں اللہ پاک سے دعا کرتا ہوں کہ وہ لوگوں کو اس کے ذریعے فائدہ پہنچائے۔ اور مؤلف محترم کو انسانیت کی بھلائی اور خیر کی توفیق عطا فرمائے۔

پروفیسر ڈاکٹر / شوقی ابراہیم علام

مفتی مصر

تحریر کردہ: ۱۹ جمادی آخر ۱۴۴۰ھ ہجری

بمطابق ۲۴ فروری ۲۰۱۹ء

اللہ تعالیٰ کے نام سے شروع جو بڑا مہربان نہایت رحم فرمانے والا ہے

مقدمہ

مجھے اجازت دیجئے کہ میں پہلے علامہ پروفیسر ڈاکٹر / شوقی ابراہیم علام مفتی مصر کا شکر یہ ادا کروں۔ جنہوں نے مجھ پر بڑی مہربانی فرماتے ہوئے میرے اس کام پر مقدمہ لکھا۔